ПРИКАЗ № 63/1-д

по Управлению образования

администрации г. Алексина                                                   от 11 марта 2025 года.

О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории

муниципального образования город Алексин

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от

24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Общеобразовательным организациям, расположенным на территории

муниципального образования город Алексин (далее – ОО), принять участие

в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

соответствии со сроками, утвержденными приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008  «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»,  в

соответствии с Порядком проведения ВПР-2025.

2. Назначить Нарышкину Елену Валериевну, консультанта Управления

образования администрации муниципального образования город Алексин,

муниципальным координатором ВПР-2025.

3. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР в муниципальных

общеобразовательных организациях:

- из числа специалистов Управления образования администрации

г.Алексина;

- из числа специалистов отдела методического сопровождения

образовательного процесса в образовательных организациях МКУ

«ЦОДСО» г.Алексина;

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения

ВПР-2025.

4.2. Назначить для проведения ВПР в ОО:

- ответственных (школьных) координаторов ВПР;

- организаторов в аудиториях;

- технического специалиста;

- комиссию по проверке ВПР.

4.3. Утвердить расписание ВПР в ОО.

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни

проведения ВПР.

4.5. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах от момента

получения материалов до завершения оценочной процедуры.

4.6. Привлечь к проведению ВПР наблюдателей из числа родительской

общественности. Список общественных наблюдателей предоставить

муниципальному координатору в срок до 01.04.2025года;

4.7. Для обеспечения открытости и доступности информации о ВПР:

                   - создать на официальном сайте ОО раздел, в котором будет

размещена информация о проведении ВПР-2025 (нормативные документы,

регламентирующие проведение ВПР, демонстрационные варианты ВПР и др.);

              - разместить на официальном сайте ОО информацию о телефонах

муниципальной «горячей линии» по вопросам организации подготовки и

проведения ВПР;

              - разместить на официальном сайте ОО информацию об

ответственном (школьном) координаторе ВПР-2025;

              - обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей

(законных представителей) с результатами ВПР.

5. Утвердить список лиц, осуществляющих на уровне муниципалитета

контроль за соблюдением требований к организации проведения ВПР

(приложение 1).

6. Утвердить список муниципальных наблюдателей за процедурой проведения

ВПР (приложение 2).

7. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке (перепроверке)

работ участников ВПР (приложение 3).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования администрации

муниципального образования

город Алексин

          И.А.Шумицкая

Нарышкина Е.В.,

8(48753)40600

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации г. Алексина

от 11.03.2024 № 63/1-д

Список лиц, осуществляющих на уровне муниципалитета контроль за соблюдением

требований к организации проведения ВПР

1. Шумицкая Ирина Анатольевна – начальник Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин;

2. Митина Ольга Владимировна – заместитель начальника Управления образования

администрации муниципального образования город Алексин;

3. Нарышкина Елена Валериевна – консультант Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин.

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации г. Алексина

от 11.03.2024 № 63/1-д

Список муниципальных наблюдателей за процедурой проведения ВПР:

1. Митина Ольга Владимировна – заместитель начальника Управления образования

администрации муниципального образования город Алексин;

2. Нарышкина Елена Валериевна– консультант Управления образования администрации

муниципального образования город Алексин;

3. Сильченко Анастасия Леонидовна– консультант Управления образования

администрации муниципального образования город Алексин;

4. Сильченко Анастасия Леонидовна– консультант Управления образования

администрации муниципального образования город Алексин;

5. Трунина Наталья Васильевна –  начальник отдела методического сопровождения

образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО» г.

Алексина;

6. Понкратова Наталья Анатольевна – старший специалист по дошкольному воспитанию

МКУ «ЦОДСО» г. Алексина;

Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации г. Алексина

от 11.03.2024 № 63/1-д

Состав муниципальной комиссии по проверке (перепроверке) работ участников ВПР:

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс)

ФИО Должность, место работы

Семина Светлана Владимировна
Учитель начальных классов МБОУ

«Гимназия №13»

Чукарева Наталья Петровна
Учитель начальных классов МБОУ

«Шелепинская СОШ №27»

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ

ФИО Должность, место работы

Филина Марина Александровна
Учитель начальных классов МБОУ

«Буныревская СОШ №14»

Чикина Елена Николаевна
Учитель начальных классов МБОУ

«Гимназия №18»

МАТЕМАТИКА (4 класс)

ФИО Должность, место работы

Степанова Элла Алексеевна
Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№1»

Самбиева Марина Анатольевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№2»

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР

ФИО Должность, место работы

Лысова Марина Николаевна
Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№3»

Кухина Галина Викторовна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№9»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (4 класс)

ФИО Должность, место работы

Фролова Светлана Анатольевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№1»

Афонина Валентина Федоровна
Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№2»

РУССКИЙ ЯЗЫК (5-8 классы)

ФИО Должность, место работы

Евсюкова Вероника Игоревна
Учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №1»

Павленко Алла Алексеевна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гимназия №13»

ЛИТЕРАТУРА

ФИО Должность, место работы

Павленко Елена Анатольевна
Учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №5»

Золотова Яна Валерьевна Учитель русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №3»

МАТЕМАТИКА

(5-8,10 классы)

ФИО Должность, место работы

Александров Алексей Александрович Учитель математики МБОУ «СОШ №5»

Кунинева Людмила Ивановна  Учитель математики МБОУ «СОШ №2»

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

ФИО Должность, место работы

Игнатьева Роза Султановна
Учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №2»

Дмитриева Людмила Сергеевна
Учитель обществознания МБОУ «Гимназия

№18»

ИСТОРИЯ

ФИО Должность, место работы

Кулакова Анастасия Николаевна
Учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №5»

Шувалова Марина Николаевна
Учитель истории и обществознания МБОУ

«СОШ №11»

БИОЛОГИЯ

ФИО Должность, место работы

Зудина Надежда Александровна Учитель биологии МБОУ «Гимназия №13»

Астахова Екатерина Вадимовна Учитель биологии МБОУ «СОШ №5»

ФИЗИКА

ФИО Должность, место работы

Михайлова Светлана Валерьевна Учитель физики МБОУ «Гимназия №18»

Камышова Елена Михайловна Учитель физики МБОУ «СОШ №9»

ГЕОГРАФИЯ

ФИО Должность, место работы

Скворцова Лариса Юрьевна Учитель географии МБОУ «СОШ № 9»

Ларионова Елена Владимировна Учитель географии МБОУ «СОШ № 3»

ХИМИЯ

ФИО Должность, место работы

Якунина Елена Владимировна Учитель химии МБОУ «СОШ №5»

Соколова Юлия Владимировна Учитель химии МБОУ «Гимназия №18»

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (5-8, 10 классы)

ФИО Должность, место работы

Изотова Оксана Михайловна Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№5»

Овчинникова Елена Вячеславовна
Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№9»

ИНФОРМАТИКА (8 класс)

ФИО Должность, место работы

Карпухина Евгения Александровна Учитель информатики МБОУ «СОШ №1

Розенберг Алла Исааковна
Учитель информатики МБОУ

«Аванградская СОШ №7»